АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНУШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.05.2025                                                                                                     № 19

п.Чернушка

О внесении изменений в постановление от 07.08.2019г №44 «Об утверждении Положения об общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Чернушского сельского поселения»

      В целях  предупреждения безнадзорности и профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, проведения профилактической работы с семьями, находящимися в социально-опасном положении, трудной жизненной ситуации, руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, на основании Закона Кировской области от  25.11.2010 №578-ЗО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Кировской области», в целях  упорядочения деятельности общественных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в на территории  Чернушского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в состав общественной комиссии по делам несовершеннолетних при администрации Чернушского сельского поселения,  согласно Приложению № 1 к данному постановлению.
          2. Внести изменения в план работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних при администрации Чернушского сельского поселения,  согласно Приложению № 2 к данному постановлению.
          3.Опубликовать постановление на сайте органов местного самоуправления Чернушское сельское поселение в сети «Интернет».
         4. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Врио главы администрации
Чернушского сельского поселения                                      С.Т.Перминова

                                                        Приложение 1

                                                            УТВЕРЖДЕНО
                                                                                        постановлением администрации
                                                                                               Чернушского сельского  поселения
                                                                    от 28.05.2025  №19
СОСТАВ
общественной комиссии  по  делам несовершеннолетних                                                   и защите их прав                                                                                                                                     при администрации Чернушского сельского поселения

Перминова                                                 - председатель общественной                                 Светлана Тимофеевна                                комиссии
Лялина                                                       -секретарь общественной                                                                                                             Галина Васильевна                                      комиссии
Члены ОКДН и ЗП
Чучалина                                              -  зам.председателя                                                                                                                          Елена Павловна
Доловских                                              - фельдшер Максимовской                          Галина  Николаевна                              амбулатории (по согласованию)
Лялина                                                    - депутат Чернушской сельской                        Людмила  Валентиновна                       Думы  (по согласованию)
Стяжкина                                               - библиотекарь                                               Галина Валерьевна                               (по согласованию)
Стяжкин                                                 - участковый инспектор                             Александр Николаевич                         (по согласованию)
Чучалина                                                - культорганизатор                                          Нонна Едемиевна                                  Чернушского СДК

______________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]                                                           Приложение 2

                                                               УТВЕРЖДЕНО
                                                                                            постановлением администрации
                                                                                               Чернушского сельского  поселения
                                                                    от 28.05.2025  №19

ПЛАН РАБОТЫ ОКДН и ЗП

	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	Заседание ОКДН и ЗП
	июнь, сентябрь, декабрь
	Перминова С.Т

	2
	Рейды по неблагополучным семьям с целью профилактики ( беседы с родителями по выполнению родительских обязанностей)
	1 раз в месяц ( выборочно по необходимости)
	ОКДН и ЗП

	3
	Участие в совместных рейдах с Комиссии ПДН района
	По мере необходимости
	Перминова С.Т.

	4
	Участие в мероприятиях по летнему отдыху детей
	Июнь-август
	Чучалина                                                                                          Нонна Едемиевна, Стяжкина                                               Галина Валерьевна

	5
	Участие в мероприятии «День защиты детей»
	июнь
	Чучалина                                                                                          Нонна Едемиевна, Стяжкина                                               Галина Валерьевна

	6
	Акция «Все дети в школу»
	Август
	Стяжкина                                               Галина Валерьевна,

	7
	Акция «Вещам – вторую жизнь»
	август
	Лялина                                                    Людмила  Валентиновна,

	8
	За здоровый образ жизни
	Сентябрь- декабрь
	Доловских                                              Галина  Николаевна

_____________________________________________________________________________